

news 4 U!

augusti 2012

here 4 U firar 10 år!!!

Ären går fort kan det kännas som. Året var 2002 och några killar på det som var Wenströmska gymnasiet kände att de ville göra något för sina kompisar, klasskamrater, för skolan och för sig själva.

En del möten hölls, studiebesök till Fryshuset i Stockholm gjordes, och en hel del diskussioner, ofta heta, gav en vink om vad verksamheten egentligen skulle fokusera på.

Och vad skulle vi heta?...

Skolvärd? Skoljour? Kamratstöd-jare?... "Jamen, någonting med 4 U" sa en kille. "Mmmm, det lät bra" sa en annan.

Efter sommaruppehållet startades så verksamheten, nu med namnet here 4 U.

Here 4 U skulle nästföljande tre år komma att bli en mycket viktig del i det förebyggande arbetet på Wenströmska, vid tiden ett av Sveriges största gymnasier med 2000 elever.

Sakta men säkert ökade medlemsantalet, från 3 till 6 till 12 till 15 till 18 till 22 och så maxantalet 25.

Den första artikeln

I den här artikeln klippt ut VLT december 2002, kan man läsa om hur dom första medlemmarna just genomgått en grundutbildning i mobbning och de sociala lagarna. Och så hade dom diskuterat etik, moral, konflikt-hantering och socialpsykologi.

De första arbetskläderna hade tagits fram. Beiga med loggan:

Nu fanns de flesta av skolans program representerade i here 4 U. Och tjejrna ville också vara med! Lokala gymnasiekurser med namnet here 4 U a och b, fördjupade verksamheten och breddade kunskaperna.

Utvecklingen var positiv och i rätt riktning. Fokus var klart: rakt fram skulle verksamheten!

Senare skulle here 4 U belönas och utvärderas med goda resultat, men det är en annan historia :-)

Detta är det första medlemsbrevet som here 4 U skickar ut. Målsättningen är att på ett enkelt sätt presentera here 4 U:s verksamhet; vad som är på gång, vad vi gjort och hur det gick.

Vi räknar med att skicka ut 4-6 brev/år.

Allt via mailen:
think green!

Läs gärna mer om here 4 U på www.here4u.se

VESTMANLANDS LÄNS TIDNING

De kämpar mot droger och våld

I höstas startades Here 4 U på Wenströmska gymnasiet. Ett antimobbningsprojekt som också ska arbeta mot droger och rasism. Ung har talat med socialpedagogen Nicklas Englund som leder arbetet.



I dag består gruppen Here 4 U av sex-sju elever från olika årskurser och gymnasieprogram. Medlemmarna har fått skriva på ett slags överenskommelse där de förpliktigar sig till att prioritera sitt skolarbete, behandla andra människor i gruppen med respekt och arbeta för minskad rasism och fördomsfullhet. Projektet har också starka regler om droger, vilket gör att alla som deltar ska ställa upp på oförberedda drogtest. De har också fått jackor och t-shirtar med Here 4 U:s logotype för att de ska kunna kännas igen på skolan.

Initiativet till verksamheten tog förra rektorn Anna Jonsson. Socialpedagogen Nicklas Englund och socionomen Stina Lindberg anlitades för att leda arbetet. Inspiration hämtades från en annan verksamhet från Fryshuset i Stockholm kallad Lugna gatan, och Here 4 U startades med en tillförsikt om att den på sikt också ska spridas till andra gymnasieskolor.

Eleverna som deltar i projektet har fått grundutbildning om mobbning och de sociala lagarna.

Och så har de diskuterat etik, moral, konflikt-hantering och socialpsykologi. Just nu planeras till och med en 50-poängskurs med inriktning mot sekretess och socialpedagogik som ska kunna läsas på elevens individuella val. Det finns också tankar om att starta en B-kurs för att intresserade elever ska ha möjlighet att fördjupa sina kunskaper om förebyggande av bland annat mobbning.

Medlemmarna i Here 4 U har förhindrat bråk, återlämnat borttappade nycklar och hjälpt till vid olika uppträdanden och arrangemang på skolan.

Men de har enligt Nicklas Englund, också en viktig roll som opinionsbildare på skolan.

Wenströmska har förut haft ett tvåk-

problem, men jag tror att den bilden håller på att förändras, säger han.

Genom sådana här projekt tror jag att utsatta elever kan bli sedda och känna sig sedda. Kontakten mellan eleverna på skolan förbättras och när eleverna känner sig accepterade sporrar de samtidigt till att själva förstått sin skolmiljö och ta ansvar för varandra.

Kraven på gruppens medlemmar är reglerarna kan utslutas. Men det har ännu inte hänt någon gång.

Reglerna måste följas för att alla ska ha förtroende för gruppen och för att medlemmarna ska kunna fungera som förebilder för de andra eleverna.

Jag har själv sett hur nyttigt det kan vara att delta i ett sådant här projekt. De som varit med har tagit ett stort personligt ansvar. Under kort tid har de vuxit mycket som människor, säger

Höstnaden Nicklas till att nor per år, li avgifter intråk

Jag tror a och skolan lag. Tänk till exor ning kostar fö polistria ä inkomstbortf

Manifestation den 27 september!!!

Torsdag 27 september kommer alla here 4 U:are att genomföra en manifestation nere på stan.

400 barn/ungdomar kommer att marschera från Växhuset, via Stora gatan, förbi Stadshuset och till slutmålet Sigmatorget.

Vid Sigmascenen kommer lokala artister och **Dogge Doggelito** att uppträda, tal kommer att hållas och **here 4 U junior** officiellt kickas igång.

Vi vill manifesteras den kraft och vilja som barn och ungdomar besitter!!! Låt oss konstatera:

Here 4 U=

Yesterday

Today

Tomorrow!

Tack för att just Du är med oss i detta!!!!



Om det är något speciellt du vill ska belysas i detta medlemsblad, om du har några frågor eller om du vill ha mer information om föreningen, kontakta:

ordförande
Therese Ankréus tel.070-7672308
therese.ankreus@here4u.se

kassör
Nicklas Wennersten tel.021-20402
nicklas@here4u.se

www.here4u.se

bringing young people forward!